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Silkeborg ProvsƟ - årsregnskab 2023 
 
Regnskabet for 2023 udviser et overskud på 76.155 kr. mod et budgeƩeret underskud på 
93.000 kr. 
 
Regnskabet for 2023 indeholder driŌ af provsƟsamarbejder så som 
- KSK Den folkekirkelige skoletjeneste i Silkeborg Kommune 
- Det fælles regnskabskontor 
Øvrige: 
- Licens Ɵl ProvsƟskyen 
- Møder og kurser for menighedsråd og funkƟonærer 
- ProvsƟkonventer for præster 
- Personalekonsulent for menighedsråd i provsƟet 
- DriŌ af provsƟkontor 
- Fælles gudstjeneste 2. pinsedag 
- Studietur for sognets præster Ɵl Hamborg 
 
Bemærkninger Ɵl formål: 
20: Der er en overskridelse på 20.454 kr. Det skyldes, at huslejen for leje af provsƟkontoret steg 
mere end ventet. 
 
30: Overskud på formålet på 199.639 kr. skyldes, at de afsaƩe penge Ɵl provsƟvolontør og 
konfirmanddag ikke er anvendt.  På formålet er der brugt penge på kurser for alle 
menighedsrådsmedlemmer, fælles gudstjeneste 2. pinsedag og Ɵl ProvsƟskyen. 
 
32: KSK biregnskab udviser et overskud på 50.717 kr. Der har i årets løb været en periode, hvor der 
ikke har været ansat en teologisk medarbejder, hvorfor der har været et overskud på 
lønbudgeƩet. På de øvrige omkostningerne er der især på følgende poster brugt flere midler end 
budgeƩeret: konƟngenter, annoncering, kontorhold, it og undervisningsmaterialer. På 
eŌeruddannelsesposten har der været en besparelse. Overskuddet er disponeret på konto 
741130, hvoreŌer KSK’s frie midler udgør 246.993 kr. KSK's regnskab er biregnskab Ɵl PUK-kassen 
(Bilag A-1). 
 
60-62: I august 2023 blev der ansat en ekstra medarbejder på provsƟkontoret. Det har medført 
yderligere omkostninger Ɵl løn og Ɵl anskaffelse af IT-udstyr ud over de budgeƩerede beløb. 
Sammenlagt er formålene 60-62, der indeholder driŌ af provsƟkontoret og lønninger overskredet 
med 43.031 kr. (Biregnskab for personalekonsulent fremgår af bilag B-1). 
 
64: Regnskabskontoret er i gang på 4. år. Der har i årets løb været udskiŌning af medarbejdere. 
Regnskabskontorets ansaƩe fører pt. 11 regnskaber for sogne, SKK, KSK/KK44 i Silkeborg ProvsƟ, 3 
regnskaber for kirkekasser i Ikast-Brande ProvsƟ og 7 kirkekasser i Skanderborg ProvsƟ. 
Regnskabskontoret resultat udviser et overskud på 48.398 kr., som disponeres på konto 741140, 
hvoreŌer de frie midler udgør 52.073 kr. (Biregnskab bilag B-1). 
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6700: Formålet er overskredet med 28.550 kr. Det skyldes ikke-budgeƩerede udgiŌer Ɵl 
obligatoriske kurser Ɵl den nyansaƩe medarbejder på provsƟkontoret.  
 
6710:  Formålet dækker årets provsƟkonventer og en studietur Ɵl Hamborg for provsƟets præster. 
Formålet er overskredet med 72.361 kr. Studieturen Ɵl Hamborg har sammenlagt kostet 135.600 
kr. Der er i 2023 budgeƩerede med udgiŌer Ɵl turen på 60.000 kr., og der i egenkapitalen hensat 
480.000 kr. Ɵl internatkurser Ɵl præster. Den yderligere udgiŌ på 75.600 kr. i forhold Ɵl det afsaƩe 
beløb i budgeƩet er disponeret på konto 741150, hvoreŌer hensæƩelsen lyder på 404.400 kr. 
(Biregnskab bilag B-1). 
 
7: Finansiel status: 
Silkeborg ProvsƟs midler i 5% reservefond og anlægspulje - art 748030 og 748031 - se 
vedhæŌede opgørelse pr. 31.12.23 (Bilag C-1+2). 
Opgørelse puljer Udbetalt i 2023 / Bevilget/reserveret: 
Grøn omsƟlling: 825.913,86 kr. / 729.155,91 kr. 
Anlægspulje 17.264.324,69 kr. / 30.916.265,56 kr. 
Reservefond: 1.621.680,29 kr./ 777.070,06 kr. 
Beløb bevilliget i 2023, men overført i januar 2024 er pr. 31. december bogførte som skyldige Ɵl de 
aktuelle menighedsråd. Der er i alt bogført skyldige beløb på 1.432.347,91 kr. 
 
Der er i 2023 + Ɵdligere år hensat: 
I alt 36.875.000 kr. Ɵl opsparing Ɵl sognehuse 
I alt 1.600.000 Ɵl opsparing Ɵl orgler 
Anlægspuljen er i 2023 bogført på art 748030. 
5% reservefond er i 2023 adskilt i bogføringen på art 748031. 
 
Pr. 1. januar 2024 overgår 
- anlægspulje,   
- pulje til grøn omstilling,  
- buffer til anlægs- og projektopgaver, der blev dyrere end forventet, samt  
- 5% reservefond 

til reserver i PUK-kassen. 
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ProvsƟudvalget deltager i følgende samarbejder: 
- Samarbejde mellem menighedsråd i provsƟet om ansæƩelse og administraƟon af 
personalekonsulent med funkƟon i Silkeborg ProvsƟ. Personalekonsulenten indgår i PUK-kassens 
årsregnskab 2023. Provsten tegner sammen med bestyrelsen, valgt af de 
deltagende menighedsråd, samarbejdet. 
- Samarbejde mellem Silkeborg ProvsƟ og Skanderborg ProvsƟ om fælles 
personalekonsulent. Personalekonsulenten er delƟdsansat 50% i Silkeborg ProvsƟ og 50% i 
Skanderborg ProvsƟ og aflønnes af Silkeborg ProvsƟ med refusion fra Skanderborg 
ProvsƟ. De to provster tegner samarbejdet. 
- Kirke-Skole-Kultursamarbejde (KSK) mellem menighedsrådene i Silkeborg Kommune. 
Regnskabet er biregnskab Ɵl deƩe årsregnskab. Samarbejdet har egen bestyrelse valgt af 
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de deltagende menighedsråd. 
- SamarbejdsaŌale mellem menighedsråd i provsƟet om fælles provsƟvolontør. UdgiŌer 
Ɵl samarbejdet indgår i PUK-kassens årsregnskab. Provsten tegner samarbejdet sammen med 
et udvalg. 
- Samarbejde mellem menighedsråd i provsƟet om et fælles regnskabskontor med provsƟet 
som ramme. Samarbejdet har egen bestyrelse valgt af de deltagende menighedsråd. 
- Samarbejde mellem menighedsrådene i Silkeborg ProvsƟ om etablering af fælles 
anlægspulje. Vedtægten er godkendt på Budgetsamråd den 18. maj 2022. 
- Samarbejdsvedtægt om ProvsƟskyen 
SamarbejdsaŌalerne er Ɵlgængelige på Silkeborg ProvsƟes hjemmeside: 
www.provsƟ.dk/silkeborg 
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Frie midler primo 2023 1.310.338,59
Årets driftsoverskud 76.155,18
Frie midler primo 2023 1.386.493,77

Fordelt således:
PUK-kassen 683.027,86
Internatkursus præster 404.399,63
KSK 246.993,24
Regnskabskontoret 52.073,04

1.386.493,77

Afstemning resultatdisponering
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Budget, formål Udskriftsdato 05-02-2024 14:01:00
Side 1

1000

3200

3203

Ligningsbeløb til drift

Kirkelig undervisning

Konfirmander

-1.547.583,00

 1.496.865,48

 ,00

Regnskabsperiode 01-01-2023 31-12-2023KSK i Silkeborg Kommune

Saldo pr. 31-12-2023

SaldoFormål / art

10

32

Ligningsbeløb til drift

Kirkelig undervisning

-1.547.583,00

 1.496.865,48

1

3

Fælles indtægter

Kirkelige aktiviteter

-1.547.583,00

 1.496.865,48

Budget Afv. %

-1.547.583,00

 1.553.083,00

 14.500,00

-1.547.583,00

 1.567.583,00

-1.547.583,00

 1.567.583,00

 ,00

 56.217,52

 14.500,00

 ,00

 70.717,52

 ,00

 70.717,52

 100,00

 96,38

 ,00

 100,00

 95,49

 100,00

 95,49

Afgrænsning Art: 1 - 519999

2023

101810

181610
181620
181630
181810
182810
186840
188310
188320
221010
221025
221050
221060

222010
222020
223130

223810
224510

226520
227005
227010
227015
227045
227055
227070

227075
228010
228020
228030
228035
254010
269010

224510

Kirkelig ligning kommune 1

Feriepenge
Særlig feriegodtgørelse - 1½ pct.
Udbetaling af særlige feriedage
Løn
Betaling for lånt eller delt personale
Honorarer (B-indkomst)
Pension
ATP (arbejdsgiverandel)
Befordring efter regning
Befordringsgodtgørelse
Time- og dagpenge
Øvrige tjenesterejser / øvrige 
tranportudgifter
Repræsentation intern
Repræsentation ekstern 
Anskaffelser - inventar og tekniske 
installationer
AUB
Kontingenter og tilskud til kirkelige 
organisationer og samarbejder
Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT
Kirkebil, taxa, buskørsel m.m.
Porto og fragt m.v.
Telefon/internet - datakommunikation
Annoncering
Konsulentydelser
Efteruddannelse, kurser, deltagelse i 
Landsforeningernes årsmøder og 
distriksforeningsmøder
Gebyrer
Kontorudgifter
Undervisningsmaterialer
Abonnementer/bøger/aviser
Indkøb til fortæring
Renteindtægter, bank 
Øvrige renteudgifter

Kontingenter og tilskud til kirkelige 
organisationer og samarbejder

-1.547.583,00

 14.165,83
 11.146,72

 7.937,33
 816.367,72

 17.396,25
 21.746,57

 141.861,06
 4.544,40
 3.511,88
 7.883,77
 1.327,84

 ,00

 3.476,75
 ,00
 ,00

 7.467,12
 159.500,00

 35.261,39
 ,00

 327,00
 3.007,50

 11.942,50
 ,00

 29.708,70

 2.646,50
 18.282,77

 166.334,63
 2.389,95
 8.715,50

-84,20
 ,00

 ,00

-1.547.583,00

 ,00
 ,00
 ,00

 1.119.863,00
 25.000,00
 20.000,00

 ,00
 ,00

 4.000,00
 6.000,00

 ,00
 ,00

 3.000,00
 1.000,00

 ,00

 6.000,00
 120.000,00

 25.000,00
 ,00

 1.000,00
 3.500,00

 ,00
 ,00

 47.000,00

 2.000,00
 8.000,00

 147.720,00
 3.000,00
 8.000,00

 ,00
 3.000,00

 14.500,00

 ,00

-14.165,83
-11.146,72

-7.937,33
 303.495,28

 7.603,75
-1.746,57

-141.861,06
-4.544,40

 488,12
-1.883,77
-1.327,84

 ,00

-476,75
 1.000,00

 ,00

-1.467,12
-39.500,00

-10.261,39
 ,00

 673,00
 492,50

-11.942,50
 ,00

 17.291,30

-646,50
-10.282,77
-18.614,63

 610,05
-715,50

 84,20
 3.000,00

 14.500,00

 100,00

 72,90
 69,59

 108,73

 87,80
 131,40

 115,89
 ,00

 124,45
 132,92

 141,05

 32,70
 85,93

 63,21

 132,33
 228,53
 112,60

 79,67
 108,94

 ,00

 ,00

Afgrænsning formål: 1000 - 3299

Driftsformål i alt -50.717,52  20.000,00  70.717,52 -253,59
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Sum af Beløb Kolonnemærkater
Budget E2023 Regnskab

Rækkemærkater Budget R
6 Personalekonsulent

6000 Kontordrift 3.015
6020 Øvrige kontorhold 49
6200 Personale løn-kørsel

181620 Særlig feriegodtgørelse 7.461
181810 Løn 583.671 500.485
188310 Pension bidrag bet. arbj.g. 74.643
188320 ATP (arbejdsgiverandel) 2.272
188810 Refusion for udlånt eller delt personale -277.401 -302.540
221025 Befordringsgodtgørelse 17.640

6700 Efteruddannelse 9.622
306.270 312.648

Sum af Beløb Kolonnemærkater
Rækkemærkater Budget E2023 Regnskab

6 Studietur til Hamborg
186840 Honorarer (B-indkomst) foredrag o.l.

Thomas Nedergaard - honorar 6.000
Thomas Nedergaard - kørsel 819

227070 Efteruddannelse, kurser
4 x vingaver studietur 5.-7. sept. 1.320
DSUK mad mm Hamborg 23.986
Motel One Hamburg am Michel - 84.921
Motel One Hamburg retur ophold studietur -13.402
Sandwich studietur 2.011
Studietur befordring JBJ 374
Studietur præster frokost 253
Studietur præster frokost 06.09 1.897
Studietur præster Silkebus 26.156
Studietur præster transport 06.09 507
Udvikling præstesamarb. kursusdage 60.000
Vingave SH studietur 760

60.000 135.600

Sum af Beløb Kolonnemærkater
Rækkemærkater Budget E2023 Regnskab

6400 Regnskabskontor
118085 Diverse indtægter -61.500
161010 Husleje provstikontor 60.000
181610 Feriepenge 3.727
181620 Særlig feriegodtgørelse 17.446
181630 Udbetaling af særlige feriedage 10.296
181810 Løn 1.086.440 1.321.670
181830 Seniorordning, udbetaling som løn 3.118
182831 Biregnskaber - løn regnskabskontoret 19.149
188310 Pension bidrag bet. arbj.g. 227.944
188320 ATP (arbejdsgiverandel) 7.795
188810 Refusion for udlånt eller delt personale -1.119.440 -1.676.941
189010 Efterudd.fonden ref.puljejob -5.027
221010 Befordring efter regning 742
221025 Befordringsgodtgørelse 1.500 6.077
221050 Time- og dagpenge 847
221090 Refusion af udlæg via FLØS 203
222010 Repræsentation intern 1.000 1.011
223130 Anskaffelser - 1.000 1.518
226510 Køb af IT, Folkekirkens IT 15.000
226520 Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT 5.000 279
227015 Telefon/internet - datakommunikation 4.000 1.169
227045 Annoncering 6.525
227070 Efteruddannelse, kurser 6.000 2.969
228010 Kontorudgifter 1.000 1.085

0 -48.398
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